UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NAM NGẠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2231/QĐ-UBND       P. Nam Ngạn, ngày 08 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số phường phường Nam Ngạn

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM NGẠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07 tháng 3 năm 2019 của Chính phủ

về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn

2019 - 2020, định hướng đến 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2020 của Chính  phủ

ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 52/NQ-

TW ngày 27 tháng 9 năm 2019 của Bộ Chính trị Ban Chấp hành Trung ương Đảng

Cộng sản việt Nam về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc cách

mạng công nghiệp lần thứ tư;

Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 24/9/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc kiện toàn và đổi tên Ủy ban Quốc gia về Chính phủ điện tử;

Căn cứ Quyết định số 4347/QĐ-UBND ngày 03/11/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử

tỉnh Thanh Hóa thành Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Công văn số 1821/UBND-VHTT ngày 12/4/2022 của UBND thành

phố Thanh Hoá về việc hướng dẫn, triển khai Tổ công nghệ số cộng đồng. Để

thống nhất trong việc thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ công tác triển

khai Đề án 06 tại phố, thôn (gọi chung là Tổ công nghệ số cộng đồng và triển khai

Đề án 06),

Căn cứ Quyết định số 2170/QĐ-UBND ngày 18/4/2022 của UBND phường

Nam Ngạn về việc Thành lập Ban chỉ đạo chuyển đổi số phường Nam Ngạn.

 Theo đề nghị của Văn phòng Uỷ ban nhân dân phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số phường Nam Ngạn, thành

phố Thanh Hoá (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Lê Văn Công, Chủ tịch UBND phường - Trưởng ban;

2. Ông Ngô Thọ Hiệp, Phó Chủ tịch UBND phường - Phó Trưởng ban;

3. Bà Trần Thị Hương Chủ tịch UB MTTQ  - Thành viên;

4. Ông Nguyễn Văn Lăng Phó Chủ tịch phụ trách Hội CCB  - Thành viên;

5. Bà Hồ Thị Huyền, Chủ tịch Hội Nông Dân - Thành viên;

6. Bà Lê Thị Sáu Huyền, Chủ tịch Hội LHPN - Thành viên;

7. Bà Nguyễn Thùy Trang, Bí Thư Đoàn Thanh niên - Thành viên;

8. Bà Phạm Thị Thu Huyền. Công chức Văn phòng- TK  - Thành viên;

9. Bà Phan Thị Thanh Thủy, Công chức Văn hóa - xã hội - Thành viên;
10. Ông Trần Văn Sơn, Chỉ huy trưởng Ban CHQS  - Thành viên;

11. Bà Lê Thị Lan, Công chức Tư pháp - hộ tịch - Thành viên;

12. Bà Nguyễn Thị Hương, Công chức Tư pháp - hộ tịch - Thành viên;

13. Bà Nguyễn Thị Ánh Tuyết, CC Tài chính - kế toán - Thành viên;

14. Bà Hồ Thị Hà, Công chức Văn hóa - xã hội - Thành viên;

Điều 2. Chức năng và nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:

1.Thực hiện các chủ trương, chính sách tạo môi trường pháp lý thúc đẩy tiến

trình chuyển đổi số, gắn kết chặt chẽ với cải cách hành chính; xây dựng, phát triển

Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh;

tạo thuận lợi cho việc triển khai Cách mạng công nghiệp lần thứ tư trên địa bàn

2. Giúp UBND phường, Chủ tịch UBND phường chỉ đạo các Tổ dân phố thực

hiện các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử

hướng tới Chính quyền số, chuyển đổi số, kinh tế số và đô thị thông minh; đôn

đốc, kiểm tra việc thực hiện các chương trình, dự án quan trọng có tính chất liên

quan về xây dựng, phát triển Chính quyền số, chuyển đổi số, kinh tế số và đô thị

thông minh.

Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp trọng

tâm về chuyển đổi số; xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử hướng tới Chính

quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh.

Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của UBND phườngvà Chủ tịch

UBND phường.

Làm đầu mối liên hệ với Ban Chỉ đạo chuyển đổi số thành phố Thanh Hoá.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo:

Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo Quy chế hoạt động của Ban chỉ

đạo. Trưởng ban, Phó ban thường trực sử dụng con dấu của UBND phường,

Thành lập Tổ đầu mối cho Ban chỉ đạo do đồng chí Phó Chủ tịch làm tổ trưởng

Các thành viên của Ban chỉ đạo và Tổ đầu mối làm việc theo cơ chế kiêm

nhiệm và được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế cho Quyết định số

2170/QĐ-UBND, ngày 18/4/2022 của UBND phường Nam Ngạn

Văn phòng UBND phường,cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 QĐ;

- BCĐ Chuyển đổi số Tp Thanh Hóa;

- 11 Tổ dân phố;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Công

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T09:07:15+0700
	HÀ NỘI
	Lê Văn Công<Conglv.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		namnga.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-09T09:13:57+0700